
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2018 № 149
пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о
системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей
"Детская  школа  искусств"
муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,
утвержденное  постановлением  мэра
муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
29.10.2013 № 422

В целях соблюдения норм ст. 133 Трудового Кодекса Российской Федерации,
Федерального  закона  от  19.06.2000  №82-ФЗ  «О  минимальном  размере  оплаты
труда», на основании писем Министерства образования Сахалинской области от
14.06.2018  №3.12-3700/18,  от  20.06.2018  №3.12-3847/18,  руководствуясь  ст.  28
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования   детей  «Детская  школа  искусств»  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденное  постановлением  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 29.10.2013 № 422
«О  системе  оплаты  труда  работников  муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детская
школа искусств» муниципального образования «Городской округ Ногликский» (в
редакции  от  01.09.2015  № 305,  от  15.08.2016  № 280,  от  27.06.2017  № 113;  от
11.05.2018 № 86; от 14.06.2018 № 125).



2

1.1.  В  разделе  2  «Установление  окладов  (должностных  окладов),  ставок
заработной платы, повышающих коэффициентов»  пункт 2.12.  изложить в новой
редакции:

«2.12.  Повышающий  коэффициент  профессиональной  квалификационной
группы  устанавливается  к  окладу  (должностному  окладу)  работникам,  в
зависимости  от  профессиональной  квалификационной  группы,  к  которой
относится соответствующая профессия (должность), в следующих размерах: 

Профессиональная
квалификационная группа

Размер повышающего
коэффициента

«Учебно-вспомогательный персонал
первого уровня»

0,55

«Учебно-вспомогательный персонал
второго уровня» 

0,55

«Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»

0,55

«Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»

0,65

«Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего 
звена»

0,55

«Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего 
звена»

0,55

«Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии»

0,55

«Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

0,55

«Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

0,55

Работникам,  занимающим  должности  специалистов,  осуществляющих
работы  в  области  охраны  труда  (приложение  5  к  Положению),  повышающий
коэффициент  профессиональной  квалификационной  группы  устанавливается  к
должностному окладу в размере 0,75.».

1.2.  В  разделе  7  «Формирование  фонда  оплаты  труда  и  другие  вопросы
оплаты труда» пункт 7.3 изложить в новой редакции:

«7.3.  Средства  на  оплату  труда  направляются  также  на  выплаты
стимулирующего характера всем работникам Учреждения.

При этом объем средств на выплату премий, предусмотренных подпунктом
5.1.4 настоящего Положения, должен составлять в расчете на год:



3

-  для  руководителя  Учреждения,  заместителей руководителя  Учреждения,
главного бухгалтера – 70% от суммы двенадцатикратного размера должностного
оклада;

-  для  педагогических  работников  Учреждения  -  не  менее  5%  от  суммы
двенадцатикратного размера должностных окладов, ставок заработной платы;

- для работников Учреждения - не менее 50% от суммы двенадцатикратного
размера должностного оклада;

- для рабочих Учреждения – не менее 55% от суммы двенадцатикратного
размера окладов».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

 

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         П.С.Кочергин



4


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

